

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A ABRIL 30 DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	53.019.579.460	30.613.367.519	0	0	0	83.632.946.979	15.252.106.199	68.380.840.780	18%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.419.579.460	30.613.367.519	0	0	0	83.032.946.979	14.538.830.009	68.494.116.970	18%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.419.579.460	30.613.367.519	0	0	0	83.032.946.979	14.538.830.009	68.494.116.970	18%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; s	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	734.981.426	3.224.398.296	19%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.959.379.722	0	0	0	0	3.959.379.722	734.981.426	3.224.398.296	19%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicio	5.555.458.098	0	0	0	0	5.555.458.098	1.589.760.721	3.965.697.377	29%
1102050010701	Locales Comerciales	3.939.060.279	0	0	0	0	3.939.060.279	1.224.421.597	2.714.638.682	31%
1102050010702	Parqueaderos	1.616.397.819	0	0	0	0	1.616.397.819	365.339.124	1.251.058.695	23%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	42.904.741.640	30.613.367.519	0	0	0	73.518.109.159	12.214.087.862	61.304.021.297	17%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.405.275.312	0	0	0	0	17.405.275.312	2.598.529.287	14.806.746.025	15%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.417.072.558	0	0	0	0	2.417.072.558	502.669.305	1.914.403.253	21%
1102050010803	Servicios Públicos	371.678.351	0	0	0	0	371.678.351	31.930.181	339.748.170	9%
1102050010804	Vigilancia Eventos	302.122.652	0	0	0	0	302.122.652	33.921.273	268.201.379	11%
1102050010805	Aseo Eventos	469.120.381	0	0	0	0	469.120.381	109.457.631	359.662.750	23%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	747.843.550	0	0	0	0	747.843.550	187.169.471	560.674.079	25%
1102050010807	Canales Comerciales	93.188.528	0	0	0	0	93.188.528	24.750.780	68.437.748	27%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.882.720.308	0	0	0	0	7.882.720.308	1.384.459.909	6.498.260.399	18%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	30.613.367.519	0	0	0	38.613.367.519	6.747.547.549	31.865.819.970	17%
1102050010810	Eventos propios	3.890.000.000	0	0	0	0	3.890.000.000	322.874.443	3.567.125.557	8%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	325.720.000	0	0	0	0	325.720.000	148.894.948	176.825.052	46%
1102050010812	Recuperación de daños	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	12.318.276	187.681.724	6%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	109.564.809	-109.564.809	100%
1102050010814	Asesoría	800.000.000	0	0	0	0	800.000.000	0	800.000.000	0%
1.2	Recursos de capital	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	713.276.190	-113.276.190	119%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	713.276.190	-113.276.190	119%
12050202	Rendimientos Financieros	600.000.000	0	0	0	0	600.000.000	713.276.190	-113.276.190	119%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto